
 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 1 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 2 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 3 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 4 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 

 



 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 5 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 6 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 

 



 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 7 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 

 



 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 8 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 9 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 10 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 
PORTARIA Nº 1061/2025 

 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO 
DE SAÚDE A SERVIDOR MUNICIPAL 

 

O Prefeito Municipal, Sr. Clairton Dutra Costa 
Vieira, usando das faculdades que lhe confere 
a Constituição Federal; a Constituição do 
Estado e a LOM;  
CONSIDERANDO o requerimento do servidor 
João Batista Resende da Silva, onde solicita 
licença para tratamento de saúde, protocolado 
sob o nº 1327 em 27.03.2025; 
 
 

RESOLVE 

Art. 1º Conceder Licença para tratamento de 

saúde ao servidor João Batista Resende da 

Silva, ocupante do cargo de Motorista, por 60 

(sessenta) dias a partir de 26.03.2025 

completando os 15 primeiros dias em 

25.03.2025 considerando o atestado 

apresentado anteriormente e o restante 

conforme perícia médica a ser marcada e 

realizada. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
26.03.2025. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 
28 de março de 2025. 

 

 

Clairton Dutra Costa Vieira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 

Publicado no Saguão de Entrada do Paço 

Municipal Presidente Tancredo Neves, em 

mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 

28 de março de 

2025._________________________ 

Geovane Furtado da Costa – Secretário de 

Governo. 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 1062/2025 
 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO 
DE SAÚDE A SERVIDORA MUNICIPAL 

 

O Prefeito Municipal, Sr. Clairton Dutra Costa 
Vieira, usando das faculdades que lhe confere 
a Constituição Federal; a Constituição do 
Estado e a LOM;  

CONSIDERANDO o requerimento da 
servidora Sandra Aparecida de Souza Silva, 
onde solicita licença para tratamento de saúde, 
protocolado sob o nº 1324 em 27.03.2025; 
 
 

RESOLVE 

Art. 1º Conceder Licença para tratamento de 

saúde a servidora Sandra Aparecida de Souza 

Silva, ocupante do cargo de Professor I, por 10 

(dez) dias de 25.03.2025 a 03.04.2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
25.03.2025. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 
28 de março de 2025. 

 

 

Clairton Dutra Costa Vieira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 

Publicado no Saguão de Entrada do Paço 

Municipal Presidente Tancredo Neves, em 

mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 

28 de março de 

2025._________________________ 

Geovane Furtado da Costa – Secretário de 

Governo. 

 
 
 
 
 
Extrato do 4º Termo Aditivo ao 
Contrato 0013/2022 
 
Processo Administrativo nº 015/2022, 
Inexigibilidade nº 001/2022, 
Credenciamento nº 001/2022 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07 
Contratada: Igor Domingos de Sousa 
CNPJ: 37.843.529/0001-87 
Objeto: Prorrogar o prazo contratual, conforme 
previsto na cláusula 6ª do Contrato 013/2022, 
referente ao Processo Administrativo 
n°015/2022, Inexigibilidade nº 001/2022, 
Credenciamento nº 001/2022. 
Data de Assinatura: 18/3/2025 
Vigência: 31/03/2025 até 31/08/2025 
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla 
Barreto - Diretora Presidente (pela contratante) 
e Igor Domingos de Sousa – (pela contratada) 
 
 
 
 
 

Extrato do 4º Termo Aditivo ao 
Contrato 0014/2022 
 

Processo Administrativo nº 015/2022, 
Inexigibilidade nº 001/2022, 
Credenciamento nº 001/2022 
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07 
Contratada: Igor Domingos de Sousa 
CNPJ: 37.843.529/0001-87 
Objeto: Prorrogar o prazo contratual, conforme 
previsto na cláusula 6ª do Contrato 014/2022, 
referente ao Processo Administrativo 
n°015/2022, Inexigibilidade nº 001/2022, 
Credenciamento nº 001/2022. 
Data de Assinatura: 18/3/2025 
Vigência: 31/03/2025 até 31/08/2025 
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla 
Barreto - Diretora Presidente (pela contratante) 
e Igor Domingos de Sousa – (pela contratada) 
 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 
05/2025 
 
Contrato nº 001/2021 , celebrado em 05 de 
Fevereiro de 2021. 
Contratante: Instituto de Previdência Social do 
Municipio de Carandaí- Carandaí-Prev. 
Contratado: Leandro Luis Vale da Silva 
Objeto: Prestação de serviços de Alocação da 
sede do Contratante. 
Alteração: Prorrogação do prazo contratual por 
mais 01  (um) mês, passando a vigorar até  01 
de maio de 2025 
Fundamentação legal: Art. 124, inciso II, da Lei 
nº 14.133/2021. 
Data da Assinatura: 28 de março de 2025. 
Signatários: 
Max Junior de Andrade– Superintendente do 
Carandai-Prev 
Leandro Luís Vale da Silva – Locador 
Publicação no Diário Oficial do Município e no 
Portal da Transparência. 
 
 
 
 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO 

PREGÃO ELETRÔNICO  

 

Processo Licitatório nº: 006/2025 - Pregão 

Eletrônico n°: 006/2025 

 

Data/Horário: 28/03/2025, Início da sessão de 

disputa: 9h.  

 

Local: site 

https://www.hospitalcarandai.licitapp.com.br    

 

Pregoeira: Tatiane Cristina de Assis Reis  

Equipe de Apoio: Franscisleine Tais dos 

Santos Chaves / Danielle Vanessa de Carvalho 

 

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa 

para a Autarquia, de menor preço por item, 

para o REGISTRO DE PREÇO, consignados 

em Ata de Registro de Preço, visando a futura 

e eventual contratação de empresa 

especializada para fornecimento, sob 

modelo de comodato, de máquinas 

fotocopiadoras multifuncionais, 

monocromáticas laser com interface de 

https://www.hospitalcarandai.licitapp.com.br/


 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 11 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 
rede Ethernet, com pagamento sobre a 

quantidade de cópias efetuadas. 

 

Licitantes participantes:  

 

⮚ Web Printer Comercio de Maquinas 

Ltda  – CNPJ nº 10.678.003/0001-32 

 

Abertura/Suspensão: A Sessão teve início às 

9h do dia 28/03/2025. Terminada a fase de 

lances e negociação, foi aberto o prazo de 02 

(duas) horas para que a empresa detentora do 

melhor lance anexasse os documentos de 

habilitação, conforme previsto no edital. Fora 

informado em chat próprio do sistema que às 

14h do mesmo dia seria dado o resultado da 

habilitação. 

Habilitação: A empresa Web Printer Comercio 
de Maquinas Ltda foi a detentora do melhor 
lance e apresentou a documentação em 
conformidade com o solicitado no edital. 

À vista da habilitação fora declarado:  

 

⮚ Web Printer Comercio de Maquinas 

Ltda – Habilitada 

 

Declarado o licitante habilitado, fora concedido 

o prazo estabelecido no Edital para 

manifestação da intenção de recorrer, destarte, 

não houve manifestação de intenção de 

recorrer quanto ao resultado deste Certame. 

 

Ata da Sessão na íntegra será disponibilizada 

no site da Autarquia Hospital Municipal 

Sant’Ana de Carandaí 

http://hospital.carandai.mg.gov.br/, aba Editais 

– Processos Licitatórios, após a Homologação 

do processo.  

 

 

Carandaí, 28 de março de 2025 

 
 
 
 
 
 

ERRATA 
 

 Retifica parte do decreto de lotação dos 
Servidores Efetivos da Prefeitura Municipal de 
Carandaí na Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
Onde lê-se: 

CARGO: PROFESSOR I 

Nome Escola Turno 

Aline Graziele 
de Paiva 
Canuto 

E.M. Vereador 
João 
Henriques 

M 

Elaine do 
Carmo 
Rosseti 

E.M. Vereador João 
Henriques                                      

 
Leia-se: 

CARGO: PROFESSOR I 

Nome Secretaria de 
Educação 

Turno 

Aline 
Graziela de 
Paiva Canuto 

E. M. Padre 
Félix Scheper 

M 

Elaine  do Carmo Rosseti                     E.M. 
Padre Félix Scheper                        M                           

 
Carandaí, 28 de março de 2025  

 
 

________________________________ 
Juliana Lilia de Sousa Nunes 

Secretária de Educação 



 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 12 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025                                          Página 13 de 13 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 059 – Sexta – Feira 28 de Março de 2025 

 


